
    Protokół Nr 7/11 

 

    z  posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa Gospodarki Komunalnej i 
Przestrzennej w dniu  20 października 2011r. Posiedzenie odbyło się w godz. 1100- 1300 w 
budynku Urzędu Gminy w Nowym Dworze. Obecni na posiedzeniu członkowie komisji – 
lista obecności w załączeniu do protokółu oraz Wójt Gminy Pan Andrzej Humienny, 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kalenik.  

Tematy posiedzenia: 

1) Zatwierdzenie materiałów na  IX Sesję Rady Gminy Nowy Dwór. 
2) Wnioski komisji   

 

Ad.pkt.1-go   

Członkowie komisji zapoznali się z materiałami na obrady sesji.  

Uchwała Nr IX/43/11 w sprawie wyboru  ławników do Sądu Rejonowego w Sokółce na 
kadencje  2012 -2015. 

Wyjaśnień w/w uchwały udzielił Przewodniczą Rady Pan Krzysztof Kalenik. Poinformował, 
że mamy trzech kandydatów, głosowanie będzie tajne. 

Uchwała Nr IX/44/11 w sprawie przyjęcia „ Gminnego programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Nowy Dwór” na lata 2011-2032. Radny Stasiulewicz 
Czesław powiedział, że firma która robiła spis eternitu na terenie całej gminy nie była u 
wszystkich gospodarzy między innymi u niego. 

Uchwała Nr IX/ 45/11 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe  odprowadzanie ścieków. 
Wyjaśnień w/w uchwały udzielił Kierownik Referatu Komunalnego Pan Mieczysław 
Dziedzicki. Radny Stasiulewicz Czesław zapytał się jaka gmina ponosi stratę w wodzie. 
Kierownik odpowiedział, że w tamtym roku wynosiła ok. 13,14% natomiast w tym roku 
jeszcze nie wiadomo, ale straty zmniejszają się. Stasiulewicz Czesław powiedział, że powinna 
być wprowadzona opłata stała za wodociąg. Kierownik odpowiedział, że to nie jest dobry 
pomysł ponieważ musiała by być prowadzona oddzielna księgowość. Radny Stasiulewicz 
zwrócił się z pytaniem czy jest możliwość wglądu kto zalega za dostarczanie wody i 
odprowadzanie ścieków. Kierownik odpowiedział, że niestety nie ma takiej możliwości. 
Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła stawkę 1m3 wody- 2 zł, oraz 1m3 ścieków- 3 zł. przy 
3 głosach za, 1 wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. 
Komisja przyjęła stawki podatkowe zgodnie z załącznikiem do protokółu. 
Wójt poinformował członków komisji, że gmina dostała samochód star od Wojska Polskiego 
w Elblągu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił pismo z Urzędu Marszałkowskiego o odmowie 
przyznanych środków na modernizację drogi dojazdowej w miejscowości Dubaśno. 
  



Radny Stasiulewicz Czesław zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącej Komisji Pani 
Rutkowskiej Grażyny dlaczego posiedzenie komisji nie odbywa się w terenie jak było 
uzgodnione na poprzedniej komisji. Przewodnicząca odpowiedziała, że po zapoznaniu się z 
materiałami na sesję komisja może jechać w teren. Przewodnicząca zwróciła się do członków 
z komisji czy ktoś chciałby zgłosić jakąś drogę do naprawy. Przewodniczący Rady 
powiedział, że droga w miejscowości kol. Chilmony koło Pana  Chomiczewskiego  jest nie 
przejezdna i proponuje aby komisja pojechała i to sprawdziła. Radny Rusiecki Kazimierz 
powiedział, że w miejscowości Ponarlica jest nie przejezdna droga dojazdowa do łąk, 
wystarczy podsypać i porównać. Powiedział również, że jeśli będzie taka konieczność może 
zorganizować żwir do podsypki.  
Komisja w składzie : 
Przewodnicząca- Grażyna Rutkowska 
Członkowie: Stasiulewicz Czesław, Sobolewski Piotr oraz Pawłowski Piotr pojechali w teren 
aby sprawdzić stan dróg na terenie gminy. 
  

Ad.pkt. 2-go  

Komisja stwierdziła, że niektóre drogi wymagają natychmiastowego remontu ponieważ jest 
utrudniony przejazd. Remont powinien być zrobiony przed zimą, gdyż wiosną przejazd 
będzie niemożliwy.  

Komisja postanowiła, że najpilniejszą drogą do naprawy jest w miejscowości kol. Bieniowce 
droga prowadząca do łąk oraz kilku domostw. W następnej kolejności do podsypki 
kwalifikują się drogi: w miejscowości Dubaśno koło Pana Rybałta, w Chorużowcach koło 
Pana Chorosza oraz w Jagintach obok posesji Pana Bałdowskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokółował:        Przewodniczył:  


